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نسترن رضوی |  روزنامه نگار

    من کی ام؟
 مــن رســول مرکــزی هســتم، متولد ســال 
1374 در تهــران و دانش آموختــه رشــته 
داروسازی از دانشــگاه علوم پزشکی زنجان 

با رتبه 1408. 

    یــک داروســاز بایــد چــه ویژگی هــا و 
مهارت هایی داشته باشد؟

هدف اصلی داروســاز کمک به مردم است. 
در تمام دنیا مردم همچنان باوجود پیشرفت  
فنــاوری  دربرابــر بســیاری از بیماری هــا 
بی ســاح هســتند، پس یــک داروســاز باید 
به فکر ارتقای ســطح ســامت جامعه باشد، 
صبور و دغدغه مند باشــد و مطالعات خود را 
مدام به روز کنــد. عاوه بر این به علومی مثل 
کامپیوتــر، مدیریــت، اقتصــاد و کارگروهی 

عاقه مند باشد.

    شما چطور می توانید همکار من شوید؟
رشــته  شش ســاله  دوره  پایــان  از  پــس 
داروسازی شــما می توانید در گرایش های 
مختلفی مانند داروشناســی، سم شناسی، 
گیاه شناســی دارویــی و... تحصیات خود 
را ادامــه دهیــد. یــک داروســاز می توانــد 
عاوه بــر کار در داروخانــه و بیمارســتان و 
تدریــس در دانشــگاه وارد بازارکارهــای 
متنوعــی شــود مثــل صنعــت داروســازی و 
سیاســت گذاری های اقتصــادی در زمینــه 
دارو. به طورکلــی داروســازی حــوزه کاری 

بســیار گســترده ای دارد و رشــته ای است که 
اثرگــذاری بالایــی در جامعــه دارد. البته خب 
بعضی هــا به دلیــل شــرایط اقتصــادی و پــول 
رشــته هایی مثل داروســازی، دندان پزشکی 
و... را انتخاب می کنند که کار بسیار اشتباهی 

اســت. اگــر نیــت پــول درآوردن باشــد، 
شــغل های مناســب تری وجود دارد و 

به نظــر من کســانی که با تمــام وجود 
دغدغه کمک به انســان ها را دارند، 
بهترین افراد برای ورود به این رشته 

هستند.

    دیگــران وقتی عنوان شــغل شــما را 
می شــنوند، معمــولا چه واکنشــی نشــان 

می دهند؟ 
جامعه اطاعات زیادی درباره شغل داروسازی 
نــدارد. بــرای مثــال خیلی هــا نمی داننــد کــه 
براســاس الزام قانونــی در هر داروخانــه ای باید 
یــک فارغ التحصیــل رشــته داروســازی حضور 
داشته باشد و مردم می توانند تمام سوالات خود را 
از او بپرسند و راهنمایی شوند. گاهی هم از مردم 
چیزهای عجیب وغریبی می شنویم مثل این که 
برای کمردرد، تقاضای آنتی بیوتیک می کنند یا 
برای درمان سرگیجه شان، دنبال دگزامتازون 
هستند. این موارد درظاهر بامزه اما درواقع تلخ 
و البته خطرناک اند چون نشان دهنده الگوهای 

غلط مصرف دارو در جامعه است.

    شــیرینی ها و ســختی های ایــن حرفــه 
چیست؟

برای یک داروساز هیچ چیز شیرین تر از این نیست 

مسیر 

تابلو ئه  نتایج  فوتبال خارج از زمین رقم می خوره! 

دانیال دایی داووداینا |  طنزپرداز

بدانیم

 یک داروساز 
باید به فکر 

ارتقای سطح 
سلامت جامعه 
باشد، صبور و 

دغدغه مند باشد 
و مطالعات خود 
را مدام به روز 

کند

از کابوی ها تا ابر قهرمانان 
مروری مختصر بر 4 ژانر معروف، از وسترن و زندگی نامه ای تا دنیای ابرقهرمانی مارول و دنیای سیاه نوآر 
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توربین های بادی در غروب 

اسم »ژئو چو« که این روزها حسابی رفقا سلام!
معروف شده، به گوش تون خورده؟ ژئو، یه پسر 

14ساله ویتنامیه که پدیده نقاشی شناخته شده و به شهرت 

جهانی رسیده. ژئو که با »جکسون پولاک«، از پیشگامان جنبش 

انتزاعی اکسپرسیونیسم مقایسه می شه، درآمد فوق العاده ای از 

تلفن تحریریه 05137634000  شماره تلگرام 09354394576 شماره پیامک 2000999نیکوکارانه می کنه.فروش تابلوهاش به دست میاره و همه اونو صرف اقدامات 
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Halit Kurtulmus :اثری از

چالش های برگشتن به مدرسه  
پیشنهادهایی برای کاهش استرس در روزهای آغازین حضوری شدن مدارس 

داروسازی، کمک به مردم بی سلاح دربرابر بیماری ها 
با زیروبم شغل داروسازی از زبان یک دکتر داروساز آشنا شوید 

    ایــن چه مدلشــه؟ مــن هرچــی لباس 
می گیــرم زود بــرام تنــگ می شــه. خیلی 

ناراحتم.
    حــق داری، اما اونی که شــما باید بگیری 

رژیمه نه لباس.
    یکی به مامان ها بگه بازی آنلاین استپ 
نــداره. 50هزارتا ســکه دادم، وســط بازی 

مامانم می گه بیا غذا بخور. 
    یعنی اسم  غذا  که بیاد آدم خودش استپ 

می شه چه برسه به بازیش.
    چقدر این دهه نودی ها بامزه هستن. 
داداش من فکر می کنه چون پرتقال ها رو با 
چوب از روی درخت می زنن و میندازن برای 

همین خونی می شن.
    حالا بزرگ بشه، پست های گروه فامیلی رو 
می بینه و می فهمه که پرتقال ها توسط داعش با 

خون آلوده شدن.
    داشــتم لیگ برتر انگلســتان رو نگاه 
می کردم. چهار ستون بدنم لرزید از این که 

ما چند ماه دیگه با تیم ملی انگلستان بازی 
داریم. 

    ما با سیســتم 1-1-8 بــازی می کنیم که 
موقع حمله به 0-0-10تبدیل می شه. خاصه 

نگران »هری کین« و »استرلینگ« نباش.
    هی روزگار، کمرم شکست. رفتم کلاس 
زبان، یه بچه 8ساله اومد. البته تا این جا نصف 
کمرم شکســت اما بعد از یک هفته اســتاد 
امتحان گرفت، من یک سطح رفتم پایین تر، 
اون یکی بالاتر. این جا کمرم کاملا شکست. 
    ناراحــت نباش. زمــان و زبان دشــمن هم 
هســتن و زبان فرّاره، با گذشــت زمان فراموش 
می شه. اون بزرگ بشه یادش می ره تو 8 سالگی 

چی یادگرفته. اما تو بزرگ بودی رفتی کاس.
    جوانه جون یک ســوال فلســفی، همه 
تیم ها که می گن نتایج فوتبال خارج از زمین 

تعیین می شه. پس چرا میان تو زمین؟
    چون تا نیان تو زمین، نتایج از خارج زمین 

تعیین نمی شه دیگه.     

کوه های سیاه و مرموز »هوآنگ شان« 

انکانتو، در ستایش خانواده 
 محصول: 2021

کمپانی: والت دیزنی
ژانر: کمدی موزیکال

»مادریگال «ها خانواده ای پرجمعیت و خوشــحال و همه چیزتمام هســتند. هیچ چیزی در این 
جهان نیست که آن ها حسرتش را داشته باشند؛ در یک ســرزمین زیبا و دست نیافتنی زندگی 
می کنند. یک خانه جادویی خفن دارند که به حرف شان گوش می دهد و آن قدر باهوش است 
که حتی اگر اعضای خانه دستوری ندهند هم از روی تصمیمات شان می فهمد چطور باید بهشان 
خدمت بدهد. مثا وقتی یک نفر تصمیم می گیرد از خانه بیرون برود، کف پوش ها کفش هایش را 
برایش می آورند و درها خودبه خود باز می شوند. تازه هرکدام از اعضای خانواده هم یک قدرت 
ویژه دارند؛ یکــی، زور بازوی حســابی دارد و دیگری با غذاهایش هــر دردی را درمان می کند. 
یکی، مثل »تیستوی سبزانگشتی« به هرجا دست می زند، گل و ســبزه می روید و یک نفر دیگر 
می تواند دورترین صداهــای جهان را بشــنود. مادریگال ها همــه این چیزها را به لطف شــمع 
جادویی به دست آورده اند، اما از آن جایی که قرار نیست همه چیز همیشه خوب و خوش باشد، 
شمع جادویی به مرور ضعیف می شود و خانه خارق العاده ترک برمی دارد. مادریگال ها قرار است 
حسابی توی دردســر بیفتند و همه چیز به دختر نوجوان خانواده، »میرابل« بستگی دارد که از 
قضا تنها فرد بدون قدرت جادویی در خانه مادریگال هاست.» انکانتو«، انیمیشنی در ستایش 
خانواده، قصه اش را با شوخی و موزیک به شیرینی روایت می کند، شیرینی اش هم اصا دل آدم 
را نمی زند. اگر موفقیت های جشنواره ای فیلم و کارتون هایی که می بینید برای تان مهم است، 
باید بگویم که انکانتو جایزه بهترین فیلم انیمیشن اسکار و بفتای 2022 را از آن خود کرده است. 

در طول دوران پاندمی، مدرسه رفتن با آن تصویری که ما از تحصیل در ذهن مان داشتیم، فاصله زیادی گرفت. ما عادت 

داشتیم سر ساعت مشخصی برویم سر کلاس، به درس گوش بدهیم و سر ساعت مشخصی برگردیم خانه تا به تکالیف مان 

برسیم. پاندمی، اوضاع را حسابی شلم شوربا کرد. مدتی، کلاس ها مجازی شد. مدتی، ترکیبی از مجازی و حضوری و حالا 

هم که دوباره برگشته ایم به مدرسه. در این 10 روزی که مدرسه باز شده است، هنوز بعضی های مان به روال تازه عادت 

ژانر زندگی نامه ای می تواند کل نکرده ایم و مدرسه رفتن که قبلا کاری روتین به شمار می رفت، الان به چالش تبدیل شده است. چه باید کرد؟
زندگی یک فرد یا یک بازه زمانی 
خاص از تاریخ زندگی او را پوشش 

دهد که اغلب بر شخصیت های 
تاریخی مانند »ژاندارک«، »ناپلئون 
بناپارت« و حتی »حضرت مسیح« 

تمرکز می کند

کلاس زبان

 

مثال:

I  prefer   salty   snacks   to   sweet   ones.
ترجمه: من تنقات شور را به شیرینی ترجیح 

می دهم.

 شبیه
ولی متفاوت 

مثال:
He   wiped   the   beads   of   sweat   from   his 
forehead.

ترجمه:   او قطره های عرق را از پیشانی اش پاک کرد. 

Sweat  (/swet/) 
عرق

 Sweet  (/swiːt/) 
شیرین  

فاطمه قاسمی |  مترجم

 این جا با هم زبان تمرین می کنیم . بــه ما بگوییدیاد گرفتن چه چیزهایی در زبان انگلیســی 
برای تان سخت است تا راه آسان تر کردنش را با هم پیدا کنیم .

زندگی سلام 
       پنج شنبه  
    2۵ فروردین 14۰1 
 شماره 2134 

که ماحصل تاش و دستاوردش به کاهش درد 
و بیماری مردم منجر شــود. وقتی شما حتی 
به عنوان عضو کوچکی از یک گروه تحقیقاتی 
کمک می کنید تا ســامت جســمی و روحی 
افراد جامعه بالا برود، حس بسیار خوشایندی 
دارد. از سختی هایش اگر بخواهم بگویم 
به نسبت برخی رشته ها دوره تحصیل 
طولانی تری دارد و شــما باید مدام 
درحال تحقیــق، مطالعه، کســب 
مهــارت  و بــه روز کــردن دانش تان 

باشید.

    چه آینده ای پیش روی یک داروساز 
است؟

اگر بخواهم صادقانه بگویم این روزها داوطلبان 
رشته های علوم پزشــکی به دلایلی که پیشتر 
گفتم رو به  افزایش اســت. چندسال قبل یک 
فارغ التحصیل رشته داروسازی می توانست 
بــا راه انــدازی داروخانه درآمد خوبی کســب 
کند اما حــالا احــداث یــک داروخانه نیــاز به 
سرمایه میلیاردی دارد. از طرفی با پیشرفت 
تکنولــوژی در دهه هــای آینــده بســیاری از 
وظایف فارغ التحصیان رشته های پزشکی 
را روبات ها و ابرکامپیوترها انجام خواهند داد، 
گرچه این فضا باز هم از سوی دکترها مدیریت 
و هدایت خواهد شد. بنابراین گرچه رخ دادن 
تغییراتی در چشم انداز این رشته، کار را برای 
عده ای سخت خواهد کرد اما آن هایی که تنها 
به گرفتن مدرک دانشــگاهی اکتفــا نکنند و 
مهارت های مختلفی  به دست بیاورند، آینده 

بسیار درخشانی پیش روی شان خواهدبود.

به اعتقاد چینی هــا فردی کــه فقط یک بــار از کوه »هوآنگ شــان« در 
چین صعود کند، هرگز به ســراغ کوه دیگری نخواهد رفت. این کوه و 
طبیعت پیرامونش یکی از شگفت انگیزترین جاذبه های طبیعی دنیا 

و ثبت شده در فهرست میراث جهانی یونسکو است. 
زیبایــی غــروب آفتــاب، قله هــای گرانیتــی مه گرفته، درختــان کاج 
درهم پیچیده با بیش از 1500ســال عمر، اقیانوس ابر، جنگل های 
بامبو و ظاهر عجیب سنگ های کوه از گذشته های دور سوژه نقاشی، 
عکاسی و حتی لوکیشن های فیلم برداری فیلم های معروف دنیا مثل 
»آواتار« بوده است. هوآنگ شــان در گذشته به دلیل گوشه وکنارهای 
تاریک و شیب تیره رنگ ارتفاعاتش به کوه  ســیاه مشهور بود تا این که 
امپراتور سلســله »تانگ« به افتخار امپراتور افسانه ای چین، »هوانگ 
دی« که به امپراتور زرد معروف بود، اســم کوهستان را به »کوهستان 
زرد« تغییر داد. براساس افسانه ها، هوانگ دی قرص های جاودانگی 

را در این کوهستان ساخته است و یک اژدهای بزرگ برفراز آسمان و 
در پشــت این کوه زندگی می کند. »کاج میزبــان« نماد مهمان نوازی 
در چین، شناخته شــده ترین نوع کاج ها در این کوهســتان اســت که 
با شــاخه هایی که از یک طرف رشــد کرده به  نظر می رسد که درحال 
خوش آمدگویی به گردشــگران است. در این کوهســتان، صخره ای 
عجیب با ظاهری شــبیه به گابی برعکس وجود دارد که ایستایی آن 
به شکل عمودی طی سال ها موجب تعجب بازدیدکننده ها بوده است. 
»میمون دیده بان دریا« هم از دیگر صخره های مشهور این ناحیه است 
که از زاویه ای خاص شــبیه به میمونی درحال تماشای دریاست. کوه 
هوآنگ شان در سال 1990 در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت 
و ســال 2004 به عنوان نخســتین گروه پارک زمین شناســی جهان 

انتخاب شد.
airpano، eligasht :منابع

)Biographical( زندگی نامه ای   
 به نظــر می  رســد فیلم هــای بیوگرافیــک 
همه جــا هســتند. شــخصیت های تاریخی، 
موسیقی دانان، سیاســتمداران و همچنین 
افراد عادی کــه با رویدادهــای خارق العاده 
سروکار دارند. این گونه از فیلم که قدمت آن 
به اولین روزهای تشکیل سینما برمی گردد 
و در دهه های اخیر پای ثابت جشنواره های 
ســینمایی شده اســت، معمــولا زندگی یک 
فرد واقعی و غیرتخیلی را دراماتیزه می کند. 
ژانر زندگی نامه ای می تواند کل زندگی یک 
فرد یا یک بازه زمانــی خاص از تاریخ زندگی 
او را پوشش دهد که اغلب بر شخصیت های 
تاریخی مانند »ژاندارک«، »ناپلئون بناپارت« 
و حتی »حضرت مسیح« تمرکز می کند. این 
گونه یکی از بهترین ژانرها برای غرق شدن 
در داســتان فیلم اســت تــا بتوانیــم رنج ها، 
دردها و خوشی های دیگران را حس کنیم، 
با کفش های آن هــا راه برویــم و درس هایی 
از زندگی شــان بیاموزیــم که شــاید به هیچ 
روش دیگری دســت یافتنی نباشد. این ژانر 
می تواند در طیف همه زیرژانرها فیلم تولید 
کند، بــاور ندارید؟ این آخر هفتــه را با دیدن 
فیلم هایی مثل  »کتاب ســبز« یا »ذهن زیبا« 

سر کنید.

)Western(وسترن   
 وســترن، ژانــری از رمان هــا و فیلم هــای 
سینمایی اســت که معمولا در غرب آمریکا و 
در دوره ای از دهه 1850 تــا پایان قرن 19 
اتفاق می افتد. ایــن ژانر در دهه هــای اولیه 
و میانی قرن بیستم به بیشــترین محبوبیت 
خود رسید و پس از آن محبوبیتش تاحدودی 
کاهش یافت. دشــت های وسیع و ناهموار و 

رشته کوه های بخشی از ایالات متحده واقع 
در غــرب رودخانه »می سی ســی پی«، محل 
عمده  فیلم برداری این گونــه فیلم ها بودند. 
در ژانر وسترن، طبقه ای از مردان معروف به 
»کابوی ها« ظهور کرد که دامــداران آن ها را 
استخدام می کردند تا گاوها را درطول صدها 
مایل از مراتع غربی به سمت راه آهن برانند. 
گاوداری و صنایع معدنی باعث رشد شهرها 
و منجر به تحمیل تدریجی قانون و نظمی شد 
که جوامع مستقر به آن نیاز داشت. این نظم 
نیازمند بود تا به وسیله  طبقه دیگری از مردان 
-که به چهره های اصلی وسترن تبدیل شدند 
مانند کانتر شــهر و مارشــال- برقرار شود. 
بــرای درک بهتر ایــن فضا شــاید بد نباشــد 

»خوب، بد، زشت« را ببینید.

)Noir(نوآر   
 ایــن ژانــر بــه ســبکی از فیلم ســازی گفتــه 
می شــود که مشــخصه اش عناصــری مانند 
قهرمانان بدبین، جلوه های روشنایی شدید، 
اســتفاده مکرر از فاش بک هــا و طرح های 
پیچیده اســت. این گونــه از فیلم بیشــتر در 
درام هــای جنایــی آمریکایــی دوران پــس 

از جنگ جهانــی دوم رایــج بــود. اصطــاح 
نــوآر را کــه »فیلم تاریــک« معنــی می دهد، 
منتقدان فرانســوی با اشــاره به نورپردازی 
کم ابداع کردند. این سبک نورپردازی برای 
تاثیرگذاری بیشــتر درام ها به کار می رفت. 
اگر بــه گونــه  کاســیک ایــن مــدل فیلم ها 
عاقه دارید، بروید ســراغ »سانست بلوار«و 

»شکارچی انسان« .

)Superhero( ابرقهرمانی    
فیلم هــای ابرقهرمانــی در ســینمای مــدرن 
محبوبیــت زیــادی پیــدا کرده اند و همه ســاله 
شــاهد تــاش ســینماگران هالیــوودی برای 
ســاخت فیلم هایــی در ایــن ژانــر هســتیم. 
فیلم هایی که بهترین هایــش در انحصار کامل 
فیلم سازان برتر، دو کمپانی آمریکایی »مارول« 
 Marvel( و »دی سی« اســت. شــرکت مارول
Worldwide( که درگذشته به نام انتشاراتی 
»تایملی« شناخته شده بود، امروزه با نام »مارول 
کامیکــس« )Marvel Comics( بــه فعالیت 
خود ادامــه می دهد. محصــولات ابرقهرمانی 
این کمپانی که با فیلم » Iron Man« آغاز شد، با 
فیلم هایی مثل »هالک«، »انتقام جویان« و »مرد 
 DC( عنکبوتی« به اوج خود رســید. دی ســی
Comics( سال ها زودتر از مارول فعالیت خود 
را در زمینه کمیک بوک هــا و ســینما آغاز کرد. 
شرکت دی ســی که  در سال 1934 تأسیس 
شــد، یکــی از قدیمی ترین تولیدکننــدگان 
داســتان های مصــور در آمریکاســت. آثــار 
شناخته شده مشــهوری همچــون »بتمــن«، 
»ســوپرمن«، »آکوامن«، »واندروومن«، »ســوپر 
بــوی«، »اســتارگرل«، »ســوپرگرل«، »دکتــر 

منهتن« و... متعلق به این کمپانی است.
studiobinder.com :منبع 

قدم اول| ارزیابی احساسات
 برای بررسی احساسات و افکارتان سعی کنید 

به سوالات زیر پاسخ بدهید.
الــف( در خانــه چــه احساســی داشــتی؟ 
)خوشــحالی، نگرانی، ترکیبی از احساســات 

متفاوت؟(
ب( روزهایــت در خانــه چطــور می گذشــت؟ 
)خوابیدن و بیدار شــدن دیرتر از حد معمول؟ 

فعالیت کمتر از حدمعمول؟(
پ( از چــه چیز در خانه بودن لــذت می بردی؟ 
)نپوشــیدن لباس فرم مدرســه؟ انجــام دادن 

کارهای دلخواه؟(
ت( چه چیز در خانه بودن را دوست نداشتی؟ 
)دلتنگی برای دوستان؟ جروبحث با خانواده؟(
ث( در خانــه بودن چــه نکات مثبتی داشــت؟ 
)محافظت دربرابر بیمــاری؟ زمان کافی برای 

سرگرمی؟(
ج( نکات منفی در خانه ماندن چه بود؟ )کسل 
شــدن؟ احســاس نگرانــی و بی حوصلگــی 

بیش ازحد معمول؟(
قدم دوم| پذیرفتن تغییرات

دوره های گذار یا انتقال، به تغییرات ناگزیری 
گفته می شود که در زندگی ما رخ می دهند؛ این 

تغییر ممکن است شروع یک اتفاق کاما تازه و 
مواجهه با موقعیت های ناشناخته باشد یا ممکن 
است در موقعیت های آشنا رخ بدهد مثل تطبیق 
دادن خود با مدرسه که موقعیت ناآشنایی نیست 
ولی چــون مــدت طولانــی از آن دور بوده اید، با 
احساس ناراحتی همراه خواهد بود و اشکالی 
هم ندارد. در طول انتقال، چه تغییراتی ممکن 

است برای شما رخ بدهد؟
    تغییرات فیزیکی

بدن متوجه تغییــرات روتین شده اســت و به آن 
واکنش نشان می دهد. شما ممکن است عایم 
فیزیکی مختلفی تجربــه کنید ماننــد افزایش 
ضربان قلب، ناراحتی معده، سردرد یا احساس 

خستگی بیشتر از حدمعمول. 
   تغییرات روانی

شما ممکن اســت احساس ســردرگمی کنید 
چون نمی دانید اوضاع چطور پیش خواهدرفت. 
احتمــالا بــا احســاس نگرانــی هــم مواجــه 

خواهیدشد. 
    تغییرات اجتماعی

ترک کــردن خانه ممکن اســت در شــما تولید 
اضطراب کند و شاید همزمان مشتاق بودن در 
کنار دوستان تان باشید. احساس تان نسبت به 

برگشت به مدرسه را با دیگران مقایسه نکنید. 
دوره انتقال برای هرکسی متفاوت است.

قدم سوم| اقدامات متناسب 
وقتی تغییــری در یــک روال ایجاد می شــود، 
طبیعــی اســت کــه احســاس ازدســت دادن 
داشته باشــید. خــب برگشــتن بــه مدرســه 
تحت کنترل شما نیست و این موضوع می تواند 
باعث اضطراب شود اما هنوز چیزهایی وجود 

دارد که می توانید آن ها را کنترل کنید. 
    چیزهایــی کــه نمی توانم کنتــرل کنم؛ 
برگشتن به مدرسه، کووید19، زمان شروع و 
تمام شدن کاس ها، چه کسی معلمم باشد و 

چه کسانی همکاسی هایم باشند.
   چیزهایــی کــه می توانــم کنتــرل کنم؛ 
آماده شــدن برای مدرســه، رعایت بهداشــت 
شخصی برای جلوگیری از بیماری و به کاربردن 
استراتژی هایی برای مدیریت احساساتم. در 
این بخش، کارهــای مختلفی وجــود دارد که 
از عهده شما برمی آید؛ مثا تنظیم یک برنامه 
خواب منظم بــرای این کــه اســتراحت کافی 
داشته باشــید و صبح ها به موقع بیدار شــوید. 
اگر زود خوابیدن در شــب ها برای تان ســخت 
شده، کمی ورزش و فعالیت فیزیکی به برنامه  
روزانه تان اضافــه کنید. کافئین و شــیرینی و 
شــکات و نوشــابه های گازدار را کــه محرک 
هستند، از رژیم تان حذف کنید. یادتان باشد 
صبح هایی که باعجله شروع می شوند، در بیشتر 
شدن استرس روزانه نقش زیادی دارند. سعی 
کنید روابط دوستانه تازه ای برقرار کنید؛ پیدا 
کردن نقاط مشترک و شــباهت بین خودتان 
و دیگران و تعریف کــردن از ویژگی های مثبت 
آن ها، راه های خوبی برای شروع دوستی است. 
دیگر چه چیزهای قابل کنترلی وجود دارد که 

برگشتن به مدرسه را راحت تر کند؟ 

  چرا جعبه پیتزای دایره ای مربع شکل است؟
چون ســاخت جعبه مربعی ســاده تر و ارزان تر از جعبه 
گرد اســت. جعبه های مربعی را می تــوان از یک ورق 
کارتــون یکپارچه درســت کــرد و نگهــداری، حمل و 
بسته بندی شان هم درمقایســه با جعبه های دایره ای 
آســان تر اســت. یک جعبه گرد باید دســت کم از چهار 
نقطه سرهم شود و همچنین باید دو قسمت جداگانه 

ظرف و در داشته باشد.

  چرا شمع روی کیک تولد را فوت می کنیم؟
چنــد فرضیــه درباره منشــأ شــمع تولــد وجــود دارد. 
بعضی ها معتقدند ســنت شــمع گذاشــتن روی کیک 
به زمان یونان باســتان برمی گردد؛ وقتی که یونانی ها 
به احترام »آرتمیس«، ایزد ماه، کیک های دایره ای شکل 
)مثل ماه( می پختند و شمع را به نشانه نور ماه روی آن ها 
می گذاشتند تا احترام شان را به آرتمیس نشان بدهند. 

بسیاری از فرهنگ های باستانی هم معتقد بودند دود، 
دعاهای آن ها را به آسمان می برد. به نظر می رسد سنت 
امروزی آرزو کردن قبل از فوت کردن شمع تولد با این 

باور پیوند داشته باشد.

   چرا کامیون های کمپرســی لاستیک اضافه 
دارند؟

اگــر کامیون های کمپرســی را در جاده دیده باشــید، 
حتما چشم تان به یک لاستیک اضافه افتاده که کمی 
بالاتر از لاســتیک های اصلی قــرار گرفته اســت. اگر 
نظرتان به این موضوع جلب شده باشد، لابد بافاصله 
بعدش به این نتیجه رسیده اید که لاستیک زاپاس است 
اما این طور نیست. این لاستیک ها زمانی که کامیون 
درحال حمل بار سنگین اســت، برای کمک به پخش 
وزن روی محورهای بالابر ماشــین نصب می شــوند تا 

تعادل ماشین حفظ شود.

  چرا توپ بسکتبال خط دارد؟
یک توپ بسکتبال استاندارد با خطوط سیاه نازک به 
هشت بخش تقسیم شده است. کار خطوط روی توپ 
بسکتبال چیزی بیشتر از متمایز کردن ظاهر آن است، 
آن ها درواقع انجــام این ورزش را آســان تر می کنند. 
شــیارهای مشــکی به بازیکن کمک می کنند توپ را 
بهتر توی دستانش کنترل کند؛ این کنترل در ورزشی 
مثل بســکتبال که بازیکــن باید حین دریبــل زدن در 
اطراف زمین مانــور بدهد، نقــش کلیــدی دارد. اگر 
توپ کاما صاف بود، هدایت آن به جهت های مختلف 
بســیار ســخت می شــد. آن هایی که با توپ قدیمی با 
خط های فرســوده بازی کرده اند، خوب می دانند که 
بود و نبود این شیارهای باریک چقدر در کیفیت بازی 

تفاوت ایجاد می کند.

theguardian.com، mentalfloss.com :منابع

سوال های ساده ای که نمی پرسیم 

  

دنیا پر است از ســوال های ریزودرشــت؛ »چرا«های دشــواری که بعضی وقت ها برای پیدا 
کردن جواب شان باید حسابی خودمان را به زحمت بیندازیم اما این وسط یک سری سوال 
ساده هم وجود دارند که از چشم مان پنهان می مانند؛ شاید به این دلیل که آن ها را بدیهی 
می دانیم ولی خب اگر کسی درباره شان ازمان سوال کند، جوابی نخواهیم داشت. پرسیدن 
این سوال های ساده به ما کمک می کند کنجکاوی مان را تحریک کنیم، دنیای اطراف مان 
را بهتر ببینیم و یک زنگ تفریح ذهنی برای خودمان داشته باشیم. در ادامه چندتا از این 

سوال ها را می خوانید، سعی کنید پیش از دیدن پاسخ ها خودتان جواب را حدس بزنید.

الهه توانا|  روزنامه نگار

تطبیق دادن 
خود با مدرسه 
که موقعیت 

ناآشنایی نیست 
ولی چون مدت 
طولانی از آن 

دور بوده اید، با 
احساس ناراحتی 

همراه خواهد 
بود و اشکالی هم 

ندارد

نجات شکوندی | روزنامه نگار 

دنیای فیلم هــا مملو از شــخصیت ها و 

قهرمانان اســت ؛ قهرمانانی که در بطن 

داســتان بار اصلــی را بــر دوش دارند و 

سعی می کنند در قالب  نقش شان  پیام 

اخلاقی را به مخاطبان خود برسانند ؛  از 

کابوی های دنیای وســترن تا قهرمانان  

بدبین سینمای  نوآر یا حتی ابرقهرمانان 

خیالی .پس در سینماتوگراف این هفته 

هم با ما باشید تا در ادامه معرفی ژانرها 

سری به دنیای متفاوت چند ژانر دیگر و 

قهرمانان شان بزنیم.


